
 

HÁDANKY O ZVÍŘATECH 
1. Chrochty, chroty dělá zase, kdo se válí 

na terase? 
2. Má rezavý kožíšek, ráda šplhá do výšek. 

Chcete se s ní kamarádit? Tak jí hoďte 
oříšek. 

3. Tuze chytrá vždycky bývá a rezavý 
kožich mívá. 

4. Kdo tu zase nahlas píská, že kus sýra 
dneska získá? 

5. Bystré oko, mlsný jazyk, za myškou se 
tiše plazí. 

6. V lese rostou keříčky, na nich modré 
kuličky. Kolem pusy malůvky máš, když mlsáš … 

7. Okřídlenou tmavou myš, přes den létat nevidíš 
8. Je veliký chlupáč, medu by sněd pekáč. Má velikou sílu a v jeskyni 

díru. Kdo je to? 
9. Dlouhé uši, co mu sluší, dlouhý skok, každý krok. Nožky ho však 

nebolí, chroupe mrkev na poli. 
10. Po zemi se stále plazí, náladu si nepokazí. 
11. Víš koho je zvláštní um, táhnout sebou celý dům? 
12. Nemotora skoro slepý, hlína se mu na nos lepí. Pracuje i v neděli, razí 

v zemi tunely 
13. Který pták má na ocase oči? 
14. Parohy má, čert to není. V lese troubí, trubač není. Když je louka 

zelená, k pastvě láká... 
15. Velké skoky, chodí bosky. A ve vaku dítě nosí. 
16. Hop, hop, hop, ještě jeden skok. Nejsem ryba, nejsem rak, pozdravím 

tě ráda: KVAK. 
17. Šedou srst má, není vlk. Dlouhé uši, není zajíc. Kopýtka a není kůň. 



 
18. Malý, velký, bílý, černý, svému pánu vždycky věrný. Ocáskem vrtí z 

radosti a pochutnává si na kosti. 
19. Vyhřívá se v klubíčku, zaváže se na kličku, na zádech má tajné znaky 

– kliky háky, ciky caky. 

Řešení 

1. Prase 
2. Veverka 
3. Liška 
4. Myš 
5. Had 
6. Borůvky 
7. Netopýr 
8. Medvěd 
9. Zajíc 
10. Had 
11. Šnek 
12. Krtek 
13. Páv 
14. Jelena 
15. Klokan 
16. Žába 
17. Osel 
18. Pes 
19. Zmije 


